
 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________  

Università degli Studi dell’Aquila    
Dipartimento di Scienze Fisiche e Chimiche 

Ufficio Programmazione Offerta Formativa Dipartimentale e Assicurazione della Qualità                       Tel. +39086243-2217/3001 

Via Vetoio snc - 67100 Coppito - L’Aquila                                                                                                 P.I. – C.F. 01021630668 
e-mail: dsfc.uprodid@strutture.univaq.it - posta certificata: dsfc@pec.univaq.it                                       Sito web: http://dsfc.univaq.it                                                    

   
 

D.D.D. Rep. n. 286/2024 Prot. n. 1855 del 26/06/2024 

Anno 2024     Tit. I  Cl. 13     Fasc. 4.2 

 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
 

VISTA la Legge n. 240/2010 - Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico 

e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila, emanato con D.R. n. 36/2017 del 20/02/2017; 

VISTO il Regolamento elettorale delle rappresentanze studentesche, emanato con D.R. n. 711/2012 del 

14/04/2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento Generale del Dipartimento di Scienze Fisiche e Chimiche, emanato con D.R. n. 

1927/2012 del 07/08/2012; 

VISTO il Regolamento Didattico del Dipartimento di Scienze Fisiche e Chimiche, emanato con D.R. n. 

1944/2012 del 22/08/2012 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che è necessario procedere all’elezione della/del Presidente del Consiglio di Area Didattica 

(CAD) Di Fisica per il triennio accademico 2024/2025-2025/2026-2026/2027; 
 

 

 

DECRETA 
 

 

 

Art. 1 - Sono indette le elezioni per la nomina della/del Presidente del Consiglio di Area Didattica (CAD) di 

Fisica del Dipartimento di Scienze Fisiche e Chimiche per il triennio accademico 2024/2025-2025/2026-

2026/2027. 

 

Art. 2 - Le votazioni si svolgeranno il giorno mercoledì 17 Luglio 2024 dalle ore 10:00 alle ore 17:00, in 

modalità elettronica sulla piattaforma U-VOTE. 

Eventuali votazioni successive: martedì 23 Luglio 2024 dalle ore 10:00 alle ore 17:00 

L’elettorato attivo riceverà a mezzo e-mail all’indirizzo di posta elettronica istituzionale 

nome.cognome@univaq.it una comunicazione relativa alla procedura di voto. 

Il supporto tecnico alla piattaforma è affidato al referente di Dipartimento, Sig. Stefano Galli, reperibile 

all’indirizzo e-mail stefano.galli@univaq.it oppure allo 0862/433091-92. 

 

Art. 3 - La/Il Presidente del Consiglio di Area Didattica (CAD) dovrà essere eletta/o tra le/i docenti di ruolo 

dell’Ateneo a tempo pieno che hanno la titolarità o l’affidamento di attività didattiche nei corsi di studio 

afferenti al CAD. La/Il Presidente dura in carica tre anni accademici ed è consecutivamente rieleggibile una 

sola volta. Ai sensi dell’art. 48 dello Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila, l’elettorato passivo è 

riservato a quanti siano in regime di tempo pieno e assicurino un numero di anni di servizio almeno pari alla 

durata del mandato prima del collocamento a riposo. 

 

Art. 4 - L'elettorato attivo è composto da tutte/i le/i docenti dell’Ateneo che hanno la titolarità o l’affidamento 

di attività didattiche nei corsi di studio afferenti al CAD e dalla rappresentanza degli studenti, se presente 

nell’organismo stesso, nella misura del 20% di tutto il corpo docente di cui sopra. 

 

Art. 5 - Per eleggere la/il Presidente del Consiglio di Area Didattica l’elettorato attivo deve esprimere un solo 

voto di preferenza. 

mailto:dsfc.uprodid@strutture.univaq.it
mailto:dsfc@pec.univaq.it
http://www.dsfc.univaq.it/
mailto:nome.cognome@univaq.it


 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________  

Università degli Studi dell’Aquila    
Dipartimento di Scienze Fisiche e Chimiche 

Ufficio Programmazione Offerta Formativa Dipartimentale e Assicurazione della Qualità                       Tel. +39086243-2217/3001 

Via Vetoio snc - 67100 Coppito - L’Aquila                                                                                                 P.I. – C.F. 01021630668 
e-mail: dsfc.uprodid@strutture.univaq.it - posta certificata: dsfc@pec.univaq.it                                       Sito web: http://dsfc.univaq.it                                                    

   

 

Art. 6 - Le operazioni di voto sono coordinate e vigilate dalla Commissione di Seggio Telematico così 

composta:  

 

Membri effettivi: 

Prof. Paolo TUCCELLA - Presidente  

Dott. Francesco CAPOZZI - Componente 

Dott.ssa Giulia DE MINICIS - Componente con funzioni di Segretaria  

 

Membri supplenti:  
 

Prof. Giovanni PITARI - Presidente 

Dott.ssa Paola BENASSI - Componente 

Dott.ssa Rossella ROTESI - Componente con funzioni di Segretaria 

 

La Commissione svolge i propri compiti in modalità telematica. In particolare: 

• predispone gli elenchi dell’elettorato attivo e passivo, impostando conseguentemente la piattaforma di voto 

elettronico, e fornisce agli elettori una guida di istruzioni per lo svolgimento della votazione; 

• garantisce la propria reperibilità per l’assistenza agli elettori che dovessero riscontrare eventuali difficoltà 

nell’esercizio del voto; a tal fine, gli elettori potranno indirizzare le proprie richieste di aiuto all’indirizzo di 

posta elettronica istituzionale del Commissario Segretario; 

• al termine di ogni sessione di voto, redige verbale dell’esito della votazione, e lo trasmette all’Ufficio 

Programmazione Offerta Formativa Dipartimentale e Assicurazione della Qualità e al Direttore del DSFC. 

 

Art. 7 - Le elezioni sono comunque valide, indipendentemente dalle percentuali degli aventi diritto al voto che 

partecipano alle votazioni.  

 

Art. 8 - Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo. 

 

 

L’Aquila, 26/06/2024 
 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                  (Prof. Luca Lozzi) 

                    F.to Luca Lozzi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 
necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento 
originale con la firma autografa è a disposizione presso gli uffici della struttura competente” 

mailto:dsfc.uprodid@strutture.univaq.it
mailto:dsfc@pec.univaq.it
http://www.dsfc.univaq.it/

